
lll RM-Systém
E15
29.5.2009
str. 12

Výsledky Pegasu příjemně překvapily
Prokop Havel

...1
Burzy & trhy

Textilní společnost očekává, že ji v dalším období potáhnou dolů vyšší ceny polymerů

TEXTILNÍ PRŮMYSL

Praha Skupině Pegas Nonwovens klesl v prvním čtvrtletí čistý zisk o 41 procent na 6,8 milionu eur ( 181 milionů korun), obrat
poklesl o 5,5 procenta na 35,7 milionu eur (954 milionů korun). Výsledek ovlivnily především kurzové změny a pokles cen
vstupních surovin. Druhý největší výrobce netkaných textilií v Evropě tak předčil očekávání analytiků i trhu.      
„Výsledky prvního kvartálu jsou absolutně mimořádné. Důvodem jsou tři příznivé faktory. Prvním je dramatický pokles cen
polymerů z konce loňského roku, dále jsme udrželi vyšší ceny produktů a podařilo se nám vyprodat veškeré skladové zásoby
z minulého roku,“ komentoval výsledky generální ředitel firmy František Řezáč.      
Provozní zisk společnosti se meziročně zvýšil o třetinu na 14 milionů eur (374 milionů korun). Na růstu provozní výkonnosti se
podle analytika Atlantik FT Petra Nováka projevilo právě to, že ceny finální produkce neklesly v prvním čtvrtletí tak jako ceny
vstupů. Společnost však i přes přívětivé čtvrtletní výsledky nadále předpokládá meziroční pokles provozního zisku do deseti
procent. „Očekáváme totiž, že ceny polymerů opět porostou,“ uvedl Řezáč.      
To, že Pegas v dalším období zřejmě nezopakuje dobré čtvrtletní výsledky, potvrzují i analytici. „Čekáme tlak na marže a
pokles cen produkce společnosti,“ uvedl analytik Patria Finance Bohumil Trampota s tím, že výsledky za první čtvrtletí by měly
být lepší než ty v následujících kvartálech tohoto roku. S tím se shoduje i analytik společnosti Cyrrus Ondřej Moravanský. „V
následujícím období bude spíše následovat pokles cen produktů doprovázený růstem cen nákladů. Tedy přesně opačný vývoj,
než z kterého společnost těžila v prvním kvartále,“ řekl Moravanský, podle kterého se tento trend zobrazí i na obchodování s
akciemi Pegasu. „V dalším období zatím není nic, co by mělo výrazněji podpořit ceny akcií,“ vysvětlil Moravanský.
Akcie Pegasu krátce po zveřejnění zprávy zareagovaly růstem o 7,3 procenta na 365 korun za akci, nakonec si však připsaly
2,41 procenta a obchodování uzavřely na 361 korunách za akcii.

***

Vývoj akcií Pegas Nonwovens

Pramen bloomberg

181 milionů korun vydělala společnost Pegas Nonwovens za první čtvrtletí letošního roku

Foto popis| Dařilo se mimořádně. Jedním z hlavních důvodů příznivých výsledků byl dramatický pokles cen polymerů
Foto autor| Foto čtk


